Università di Bamberg

HORST ENZENSBERGER

¹²⁹ LA I.45, 68, III.31; cfr. ENZENSBERGER, *Kirchenpolitik*, cit., pp. 428 s.

¹³⁰ V. DE DONATO, *Aggiunte al Codice diplomatico Barese. Pergamene dell'archivio della Cattedrale*, in «Archivio storico pugliese», 27, 1974, 191-232, qui pp. 227 s., n. 7. Il testo viene riprodotto in appendice.

¹³¹ BF. 1448, 1456, 1470, 1482, 1510, 1551, 1585.

APPENDICE I

MANDATO DI PROTEZIONE REALE

[1222] maggio 8, Melfi

Fredericus Dei gr(ati)a Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. comitibus, baronibus, magistris iustitiariis, iustitiariis, / magistris camerariis, baiulis, catepanis, commestabulis, iudicibus et universis fidelibus suis per regnum Sicilie constitutis, gr(ati)am / suam et bonam voluntatem. Ex querela ecclesiarum et clericorum regni nostri, nostra nuper serenitas intellexit quod vos eos collectis et / exactionibus, angariis et perangariis, exercitibus et procurationibus, et trabendo in civilibus et secularibus ad iudicium seculare nec non et / aliis multipliciter offenditis et gravatis; quod tanto nostre displicet pietati quanto ecclesias et clericos regni nostri in suis liber/tatibus et rationibus volumus conservari verum, quia eius intuitu per quem feliciter vivimus et regnamus tam ecclesias quam personas ecclesiasticas manutenere volumus et fovere nec pati possumus vel debemus quod a nobis aut officialibus vel ab aliis fidelibus nostris debeant / molestari quas tenemur in propriis libertatibus et honoribus ex commisso nobis regimine conservare, fidelitati vestre, sub pena gratie nostre / districte precipiendo mandamus quatinus, tam ecclesias quam personas ecclesiasticas regni nostri in nullo indebite aggravantes, omnes libertates [et i(m)munitates, quas tempore regis W(illel)mi secundi predecessoris nostri habere consueverunt, eis integre conservetis et in omnibus iustitiis et rationibus suis sic manuteneatis easdem ut in nullo de cetero se sentiant aggravatas et nos devotionem vestram exinde / commendemus. nos enim tanto eas in omnibus volumus protegere et in suis rationibus specialius conservare quanto nos divina cle/mentia pre aliis orbis principibus exaltavit. Data Melfie viij^o. madii decim(e) ind(ictionis).

APPENDICE II

FEDERICO II DÀ INCARICO ALL'ARCIVESCOVO DI SALISBURGO ED AL DUCA D'AUSTRIA DI DECIDERE IN UNA CONTROVERSIA TRA LA BADESSA DEL MONASTERO DI GÖß E IL DUCA DI CARINTHIA. ORIGINALE A VIENNA, HAUS- HOF- UND STAATSARCHIV.

[1228] aprile 18, Barletta

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Dilectis principibus suis venerabili Salisburgensi archiepiscopo et duci Austrie gratiam suam et omne bonum. Querelam venerabilis abbatissae Gossensis monasterii fidelis / nostre accepimus, continentem quod cum monasterium ipsum quosdam ministeriales habeat antiquo et consueto iure, quorum/bona, si sine legitimis heredibus decederent, ad ius et proprietatem ipsius monasterii libere pervenirent, dux Charin/thie quosdam ipsorum ministerialium qui [terr]e sue habitatores ex[istunt] nec non et bona eorum, que taliter / ad prefatum monasterium devolvi debent, contra iustitiam occup[av]it, eos cum bonis predictis eidem / monasterio subtrahendo. Quia igitur monasterium ipsum iure advocatie, quod nobis competit in eodem, speciali tenemur / provisione fovere, devotioni vestre mandamus, quatinus utraque parte presente audiatis causam / [et] eam / fine debito terminetis. Dat. Barpli [XVIII aprilis] prime indictionis.